



Município de
Dois Vizinhos

Estado do Paraná

1

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

SRP - SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS
PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS
PREGÃO ELETRÔNICO 127/2022

O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 7999/2010, torna público os Preços Registrados, conforme abaixo descrito:

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA - EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 217/2022

Empresa: ECOLUMEN SOLUÇÕES ELÉTRICAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 43.118.032/0001-07

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE 001	2	39087	LAMPADA TUBULAR VAPOR SODIO 250W Descrição básica: lâmpada com bocal e-40, posição de funcionamento universal, sendo sua temperatura de funcionamento em 2000k a 2500k com eficiência luminosa mínima de 123 lm/w, sendo que seu fluxo luminoso deve ser maior ou igual a 28750 lm com tensão em 220v.	Lenutlux	UN	1.500,00	18,57	27.855,00
TOTAL								27.855,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 218/2022

Empresa: ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob o n.º 00.226.324/0001-42

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
LOTE 001	1	39086	BOCAL PORCELANA REFORCADO - E40 Descrição básica: Bocal / Soquete com base e-40; Corpo em porcelana; Acabamento em esmalte na cor branco; Contatos e bornes em latão; terminais tipo borne para conexão dos fios de até 4mm²; Com sistema de anti-vibração; Corrente máxima 16A; Potência máxima 1000w; Tensão 0 ~ 500 Vac; Tensão de ignição de descarga 5KV. Conforme norma NBR IEC 60061-1. (Uso em luminárias e refletores em geral).	Decorlux	UN	200,00	7,50	1.500,00
TOTAL								1.500,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 219/2022

Empresa: IPELUX TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 10.428.739/0001-52

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total



Município de Dois Vizinhos

2

Estado do Paraná

		erviço			medid a			
LOTE 001	4	39089	RELE FOTO CONTROLADOR Descrição básica: Relé fotocontralador elétrico magnético para uso em corrente alternada, desenvolvido dentro do alto padrão técnico de qualidade para proporcionar o controle individual de lâmpada, seguro e de baixo custo. Seu sistema construtivo deve ser eletrônico para uso em corrente alternada, sendo assim seu sistema de operação deve acender e apagar a(s) lâmpada(s) em função da variação da iluminância. Seu corpo deve ser em polipropileno estabilizado contra raios ultravioleta, para assim suportar intempéries, assim como os pinos de contato devem ser em latão estanhado preso ao corpo por sistema de rebiteagem ou outro devidamente rígido. Os contatos de carga devem ser do tipo LN, que acionam a carga a noite, portanto sua frequência deve ser de 50H/60Hz e contam com a célula fotoelétrica do tipo CdS, com encapsulamento blindado de resposta instantânea montado na posição lateral. Sua faixa de operação deve ser de 3 a 20 lux para seu acionamento no máximo 40 lux para desligar, deve possuir varistor para proteção contra surtos de rede de no mínimo 60j, também relação para desligar/ligar 1,2 de acordo com a ABNT NBR 5123. O rele deve atender as normas técnica ABN NBR 5123 de 2016 a UL 773:1992, ANSI C136.10.1988. A faixa de operação podendo ser informada antecipadamente e fornecida conforme especificação do consumidor. Seu peso deve ser maior ou igual a 130G. Seu consumo deve ser de 0,8 W, a temperatura de trabalho é de -5° a + 50°C. Potência de 1000W (carga resistiva) - 1800 VA 220V – (carga indutiva).	TAKT GTN/T1	UN	1.000,00	12,59	12.590,00
TOTAL								12.590,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 220/2022

Empresa: PARANAIBA REDE ELÉTRICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 40.854.018/0001-75

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde	Preço unitário	Preço total
LOTE 001	7	39092	FITA ISOLANTE 10M Descrição básica: Tamanho de 10m x 19mm x 0,13mm, composta de filme PVC	Krona	UN	400,00	4,89	1.956,00



Município de
Dois Vizinhos

3

Estado do Paraná

			antichama, com adesivo base de borracha sensível à pressão, indicada para instalações elétricas de baixa tensão. Para uso até 600V, à temperatura de 90°C. Antichama. Com proteção contra raios UV.					
TOTAL								1.956,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 221/2022

Empresa: V. G. SCHMITE – EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 22.715.194/0001-44

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
LOTE 001	3	39088	REATOR EXTERNO COM BASE VAPOR SODIO 400W Descrição básica: Reator Eletromagnético para uso externo sendo fabricação de acordo com a NTC 810042; para uma lâmpada vapor sódio 400w; com tensão de alimentação em 220v/60Hz; fator de potência >92, com capacitor e ignitor incorporado, galvanizado a fogo, enrolamento em cobre imerso em resina em poliéster, com alça de fixação padrão ABNT; com base para rele incorporada no topo da caixa, baixar perdas, máximo de 32w; cabos de alimentação EPR ou XLPE 2,5mm, comprimento de 1,20 metros, constando identificação de potência e vapor. Com selo Procel; Ence, garantia de 5 anos contra defeitos de fabricação.	Reatec	UN	200,00	117,99	23.598,00
LOTE 001	5	39090	LAMPADA LED BULBO 40W Lâmpada certificada pelo INMETRO; Corpo em policarbonato branco e difusor em policarbonato branco leitoso; Possui driver interno isolado; Temperatura ambiente: -5°C a 40°C; Tensão de entrada: 100V a 240V; 3200 LUMENS; Base: E27; Tensão: Bivolt Automático 100V - 240V; Ângulo de abertura: 180 graus; Tensão: Bivolt 110v/220v Automático; Temperatura de cor: Branco Frio – 6500k; Cor Da Lâmpada: Branco Frio; Vida Útil: 25.000 horas (L70).	Avant	UN	400,00	26,94	10.776,00
LOTE 001	6	39091	CONECTOR PERFURANTE CDP 70 Descrição básica: em polímero resistente a intempéries e a raios U.V. Contatos em cobre	INTELLI	UN	500,00	6,38	3.190,00



Município de
Dois Vizinhos

4

Estado do Paraná

			estanhado. Conexão por perfuração da isolação (não necessita decapar a isolação do cabo). Utilizado com cabos de alumínio isolado 0,6/1kV XLPE/PE ou cabos de cobre isolado 450/750v PVC (sem cobertura). Possui porca fusível composto por borrachas elastoméricas, tornando o conector estanque, sendo sua derivação de cabos ISOLADOS, indicados para combinações alumínio-alumínio, alumínio-cobre e cobre-cobre em redes de distribuição de energia elétrica (baixa tensão até 1kV) com conexão principal 10-95 mm e derivação 1,5-10mm.					
LOTE 001	8	39093	CABO PP 2X2,5MM Descrição mínima: FLEXIVEL 750V. ESPECIFICAÇÃO ABNT/NBR	CONTRO LLER	UN	2.000,00	4,30	8.600,00
LOTE 001	9	39094	CONECTOR TAPIT PARA 1 PARAFUSO 6-1/0 Descrição básica: Conector Metal; Uso 1 Parafuso completo; Tipo Tapit; complatível para Chave estrela ou fixa; Derivação 6-1/0.	INTELLI	UN	400,00	5,14	2.056,00
TOTAL								48.220,00

Dois Vizinhos, 01 de setembro de 2022.

Luis Carlos Turatto
Prefeito